
   
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) 

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 –  

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  

www.icsmeldola.gov.it  
CODICE UNIVOCO UF1BG7 

 

 

 
        

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

L’anno 2016 addì 12  del mese di ottobre  alle ore 17,00 nella sede dell’Istituto Comprensivo di Meldola, in seguito a 

convocazione, sono intervenuti i signori: 

 Presenti Assenti 

SARDONE MASSIMO Presidente X  

CORBI DANIELA Segretaria X  

ZACCARELLI BENEDETTA Dirigente Scolastico X  

FOSCHI PATRIZIA Ass.Amministrativa X  

CAMPORESI IRIANA Collaboratore Scolastico X X 

BARAVELLI MONIA  Docente X  

FIORI MARIA PAOLA     “            X  

MAMBELLI ANNA ROSA     “                  X  

MARTELLI MARIA GRAZIA     “                   X  

ORSINI GIANLUCA     “ X  

TESEI MAURA     “ X  

TIBERI MILENA     “ X  

BRUNETTI BISMARK GABRIELLA Rappresentante genitori X  

CAMPORESI MARUSKA        “                   “ X  

CONTI KATIA        “                   “   X  

COSTANTINI FABIO        “                   “ X  

MAMBELLI OMAR        “                   “ X  

PAGANI ROBERTO        “                   “ X  

PIOLANTI ELENA        “                   “ X  

                                                                                                             TOTALI 18      1 

  

Partecipa alla seduta il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott.ssa Milena Molinari, con funzioni di 

supporto tecnico per gli argomenti in discussione. 

 

DELIBERA N. 27 

 

Punto 4: Variazioni al Programma Annuale e.f. 2016 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data  

11/02/2016 con delibera n. 5; 

 

VISTO  il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”ed in particolare l’art. 6; 

 

ESAMINATI  i modelli I “Rendiconto progetto/attività” aggiornati dal D.S.G.A.; 

 

VISTA la nota prot. n. 14207 del 29 settembre 2016 avente per oggetto: “A.F. 2016 – Avviso assegnazione 

risorse finanziarie per funzionamento amministrativo e didattico (integrazione al Programma 

Annuale 2016 – periodo settembre-dicembre 2016)…”che prevede: 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/


 €. 7.177,67 quale finanziamento a saldo contributo funzionamento amministrativo e 

didattico periodo: settembre/dicembre 2016; 

 €. 1.395,51 quale finanziamento a saldo per liquidazione compenso ai Revisori dei Conti 

anno finanziario 2016; 
 

CONSIDERATI i finanziamenti indicati nella nota di cui sopra e valutate le attuali esigenze di questa istituzione 

scolastica; 

 

ad unanimità 

DELIBERA 

 

di apportare la Programma Annuale 2016 le sottoindicate variazioni: 

 
A01 – Funzionamento amministrativo generale 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotazione ordinaria 

 

2.200,00 

 

2 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

7 

 

 

8 

 

Materiale tecnico 

specialistico 

Materiale 

informatico e 

software 

Prestazioni prof.li e 

specialistiche 

Rimborso spese per 

i Revisori 

 

500,00 

 

 

200,00 

 

 

1.000,00 

 

 

500,00 

 

 

 
A02 – Funzionamento didattico generale 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

 

2 

 

1 

  

Dotazione ordinaria 

 

2.277,67 

 

2 

 

 

3 

 

3 

 

 

7 

 

8 

 

 

1 

 

Materiale tecnico 

specialistico 

Noleggi 

 

1.277,67 

 

 

1.000,00 

 

A04 – Spese d’investimento 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotazione ordinaria 

 

1.200,00 

 

6 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

Impianti e 

attrezzature 

 

1.200,00 

 

P26 – Formazione e aggiornamento del personale 



A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotazione ordinaria 

 

1.500,00 

 

3 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

Prestazioni prof.li e 

specialistiche 

 

 

1.500,00 

 

A01 – Funzionamento amministrativo generale 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

A
g

g
. 

V
o

ce
 

S
.v

o
ce

 

Descrizione 

Agg./Voce/S.voce 

Var. in aumento 

o diminuzione 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotazione ordinaria 

 

1.395,51 

 

4 

 

1 

 

7 

 

Compenso ai 

Revisori dei Conti 

 

1.395,51 

 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell'art. 275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 

15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola, decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro 

essa è esprimibile ricorso giurisdizionale al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 

DELIBERA N. 28 

 

PUNTO 5: Approvazione Regolamento di Vigilanza  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO del Regolamento Vigilanza predisposto dalla D.S. e già discusso in sede di Collegio 

Docenti; 

 

VALUTATI    attentamente tutti gli articoli; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA  

 

l’approvazione del Regolamento di cui sopra, disponendone, altresì, la sua pubblicazione 

immediata sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

DELIBERA N. 29 

 

PUNTO 6: Approvazione Regolamento Viaggi 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO del Regolamento Viaggi di Istruzione, visite guidate e Uscite predisposto dalla D.S. 

e già discusso in sede di Collegio Docenti; 

 

VALUTATI    attentamente tutti gli articoli; 



 

ad unanimità 

 

DELIBERA  

 

l’approvazione del Regolamento di cui sopra, disponendone, altresì, la sua pubblicazione 

immediata sul sito dell’Istituzione Scolastica. 
 

DELIBERA N. 30 

 

PUNTO 7: Concessione nulla-osta utilizzo locali scolastici a.s. 2016/17 

 

 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTE la richiesta di utilizzo degli impianti sportivi scolastici provenienti da Società sportive, 

Associazioni e Privati per l’anno scolastico 2016/17; 

 

TENUTO CONTO che le richieste di cui sopra sono compatibili con le attività scolastiche e la 

destinazione d'uso; 

 

ad unanimità  

 

DELIBERA 

 

la concessione del nulla-osta a titolo autorizzativo per le attività di seguito elencate: 

 

 Corsi di Musica c/o Scuola Primaria “De Amicis”: Aula Biblioteca e Saletta con Murales. 

 Utilizzo Palestra Scuola Secondaria di I° grado: 

 

LUNEDI' 

           

  

16,30 - 18,30 
 

19,30 - 20,30 
 

20,30 - 21,30 
 

  

EVER GREEN 
 

EVER 
GREEN 

 

DHARMA 
 

           

            MARTEDI' 

            

  
16,30 - 18,00 

     

  

ASD 
MELDOLA 

     

  
JUNIOR 

      

            MERCOLEDI' 

            

  
17 - 18 

 
20 - 21 

   

  
EVER GREEN 

 

EVER 
GREEN 

   

           

            GIOVEDI' 



            

  
16,30 - 18,00 

 
20,30 - 21,30 

   

  

ASD 
MELDOLA 

 
DHARMA 

   

  
JUNIOR 

      

            VENERDI' 

            

  
18,45 - 20,45 

 
21 - 22 

   

  
EVER GREEN 

 

ASD 
NATURA  

   

    
SPORTIVA 

    

 Utilizzo Palestra Scuola Primaria: 

 
LUNEDI'     

     

16,30 - 18,30    

CENTRO EDUCATIVO    

     

MARTEDI'     

     

16,30 - 18,30  20 - 21  

AICS BASKET  EVER GREEN  

     

MERCOLEDI'    

     

     

     

     

GIOVEDI'     

     

16,30 - 18,30  20 - 21  

AICS BASKET  EVER GREEN  

     

VENERDI'     

     

16,30 - 18,30    

CENTRO EDUCATIVO    

 

 

DELIBERA N. 31 

 

PUNTO 9: Progetto LA CITTA’ MUSICALE  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO del progetto “LA CITTA’ MUSICALE” finanziato dalla Regione Emilia-Romagna; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico Reggente Dott.ssa Roberta Ravaioli nell’a.s. 2015/16 

diede la disponibilità di questo Istituto a fornire l’appoggio logistico al progetto di cui sopra 

consistente nell’individuazione degli allievi; degli insegnanti a sostegno dell’attività; della 

concessione in uso degli spazi didattici in orario extrascolastico, nonché alla partecipazione con i 

propri allievi alle azioni YBB curate da Cosascuola Music Academy e alla costituzione di 



un’orchestra formata da studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado curata 

dall’Istituto Musicale A. Masini; 

 

ad unanimità 

 

DELIBERA  

 

di recepire in toto quanto sopra e da mandato al D.S. di porre in essere quanto di sua competenza 

per la realizzazione del progetto “LA CITTA’ MUSICALE”. 

 
Alle ore 20,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara sciolta 

l’adunanza. 


